
SETTORE SERVIZI SOCIO EDUCATIVI E 

SCOLASTICI

DETERMINAZIONE N. 38 DEL 08/06/2016

OGGETTO: SC - Nomina Commissione per la valutazione delle  proposte progettuali  

nell'ambito della rassegna estiva “Open City” 2016.

 

IL DIRIGENTE DEL  

SETTORE SERVIZI SOCIO EDUCATIVI E SCOLASTICI

Richiamata la disposizione del Sindaco atto n. 219 del 31/05/2016 con la quale è stato conferito, 
con decorrenza dal 31/05/2016,  alla Dott.ssa Barbara Degl’Innocenti  l’incarico dirigenziale di 
direzione  del  Settore  “Servizi  Socio-Educativi  e  Scolastici”  nonchè  la  direzione  dei  Servizi 
Culturali del Comune di Scandicci;

Viste:
- la Deliberazione di  Consiglio  Comunale n. 66 del  30/05/2016 con la quale 

sono  stati  approvati  il   Bilancio  di  Previsione  e  il  Documento  Unico  di 
Programmazione per gli esercizi 2016/2018;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 31/05/2016 con la quale è 
stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2016-2018: Piano Dettagliato 
degli Obiettivi, Piano della Performance e Obiettivi strategici - Anno 2016;

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;
- la L. 241/90 e successive modifiche;
- il D.Lgs 267/00;
- il  Regolamento  per  la  Concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e  ausili 

finanziari;

Premesso che:
- l’Amministrazione comunale intende realizzare anche per il 2016 la tradizionale rassegna 

estiva  della  città  di  Scandicci  denominata  “Open  City”,  che rappresenta  una  grande 
opportunità  per  la  promozione  della  città  nonché  per  la  valorizzazione  delle  realtà 
culturali  presenti  sul  territorio  in  virtù  di  una  pluralità  di  eventi  a  carattere  culturale, 
artistico, di spettacolo e di intrattenimento che si andranno a realizzare;

- con  Deliberazione  n.  89  del  31.05.2016  la  Giunta  comunale  ha  approvato  le  linee 
d’indirizzo  al  fine  di  selezionare  soggetti  idonei  per  la  realizzazione  di  eventi, 
manifestazioni  e  progetti  per  animare la  predetta  rassegna nell’ottica  del  principio  di 
sussidiarietà;

-  con Determina n. 34 del 01/06/2016  si è avviata una procedura di evidenza pubblica al 
fine di  selezionare soggetti  per la realizzazione di  eventi,  manifestazioni  e progetti  in 
linea con gli indirizzi dell’Amministrazione comunale per animare la tradizionale rassegna 
estiva  denominata  “Open City”  2016,  il  cui  svolgimento  è  programmato da giugno a 
settembre 2016;

-  la  stessa  determina  prevedeva  la  nomina  di  un’apposita  Commissione 



per esaminare e valutare le proposte progettuali presentate.

Dato atto che  alle  ore  13:00  di  mercoledì 8 giugno  2016,  è  scaduto  il  termine  per  la 
presentazione  delle  manifestazioni di interesse per la procedura in oggetto;

Rilevato che entro la suddetta data e ora di scadenza sono pervenuti n. 10 domande;

Ritenuto pertanto di  procedere alla costituzione della suddetta  Commissione,   mediante  la 
nomina  dei commissari sulla base delle competenze ed esperienza specifiche possedute dagli 
stessi, di seguito elencati:
- Presidente Dott.ssa Barbara Degl’Innocenti, Dirigente dei Servizi Socio Educativi Scolastici 

e Culturali;
- Membro  Esperto Dott.ssa Giuseppina Rossi ,  dipendente assegnato al Centro Risorse 

Educative e Didattiche;
- Membro  Esperto Dott. Giuseppe Matulli ex Presidente “Istituzione Scandicci Cultura”;

e   di   assegnare   le   funzioni   di   segreteria   e   verbalizzazione   delle   sedute   della 
Commissione   alla   Dott.ssa  Alessandra  Bardi,  dipendente  assegnato  al  Centro  Risorse 
Educative e Didattiche;

Dato  atto  che  tutti  i  componenti  della  Commissione  hanno  prodotto,  nei  modi  di  legge,  le 
dichiarazioni  di  non  sussistenza,  nei  confronti  dei  proponenti,  di  cause  di 
incompatibilità/inconferibilità,   dichiarazioni   che  saranno allegate  al  verbale  dei  lavori  della 
commissione stessa;

Dato atto che, sia i membri  interni, come previsto dalla Delibera di Giunta n.155/2015, che i 
membri  esterni  non  percepiranno  alcun  compenso  per  l’espletamento  delle  procedure  in 
oggetto; 

Dato  atto che il  dirigente  sottoscrivente  del  presente  atto non ha conflitti  di  interesse con i  
soggetti proponenti.

D E T E R M I N A

1. di  procedere  alla  costituzione  della  Commissione  per  la  valutazione  delle  manifestazioni 
di  interesse presentate  dai  partecipanti  alla  procedura  per  la  realizzazione  della rassegna 
estiva  “Open  City”  2016   mediante  la  nomina,  sulla  base delle  competenze  ed esperienza 
specifiche possedute dagli stessi, dei commissari di seguito elencati:
- Presidente Dott.ssa Barbara Degl’Innocenti, Dirigente dei Servizi Socio Educativi Scolastici 

e Culturali;.
- Membro  Esperto Dott.ssa Giuseppina Rossi ,  dipendente assegnato al Centro Risorse 

Educative e Didattiche
- Membro  Esperto Dott. Giuseppe Matulli ex Presidente “Istituzione Scandicci Cultura

e  di assegnare le funzioni di segreteria e verbalizzazione delle sedute della Commissione  alla 
Dott.ssa Alessandra Bardi, P.O. dei Servizi Socio Educativi Scolastici e Culturali.

2. di dare comunicazione del presente atto agli interessati.

3. di fissare la prima seduta il giorno 09/06/2016  alle ore 9,00.

4. di trasmettere il presente atto sl messo comunale er la pubblicazione all’albo on-line per la  



durata di 15 giorni.
IL DIRIGENTE DEL 

SETTORE SERVIZI SOCIO EDUCATIVI E 

SCOLASTICI

Dott.ssa Barbara Degl'Innocenti
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e  per  gli  effetti  del  D.P.R.  445/2000,  del  D.Lgs. 
82/2005, e norme collegate


	D E T E R M I N A

